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W okresie IX kadencji funkcjonowania Izb Lekarskich Rzecznik 

Odpowiedzialności Zawodowej Dolnośląskiej Izby Lekarskiej we Wrocławiu działając 

na podstawie przepisów ustawy o izbach lekarskich oraz – w sprawach 

nieuregulowanych w tej ustawie – odpowiednio stosując przepisy Kodeksu 

postępowania karnego i Kodeksu karnego powadził postępowania w sprawach 

odpowiedzialności zawodowej lekarzy i lekarzy dentystów izby, której jest Rzecznikiem 

jak również w sprawach przekazanych przez Naczelnego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej. 

 W okresie objętym sprawozdaniem do biura Rzecznika wpłynęło łącznie 1581 

spraw. Wszystkie sprawy zostały zarejestrowane i poddane wstępnej analizie 

formalno-prawnej. W rozbiciu na poszczególne lata wpływ skarg lokował się 

następująco: 2022 r. – 286, 2023 r. – 373, 2024 r. - 397, 2025 r. – 467 i 2026 r. (stan 

na dzień 13.02.2025) – 58. Przeważającą liczbę stanowiły skargi pacjentów lub ich 

przedstawicieli. Pozostałe zawiadomienia o dopuszczeniu się przewinienia 

zawodowego lekarzy pochodziły od organów tj. Prokuratury i Sądów karnych, a także 

Ministra Zdrowia, Rzecznika Praw Pacjenta oraz podmiotów leczniczych.  

 W oparciu o przeprowadzone czynności sprawdzające Rzecznik wydał w sumie 

762 decyzje kończące postępowanie na tym etapie, z czego 372 stanowiły 

postanowienia o odmowie wszczęcia postępowania wyjaśniającego, bowiem zarzuty 

zawarte w skardze nie znalazły oparcia w zgromadzonych dowodach. Pozostałych 390 

spraw Rzecznik zakończył w inny sposób tj. poprzez przekazanie skargi do 

właściwego Rzecznika innej izby lekarskiej lub innej korporacji zawodowej zawodów 

medycznych, jak również do innych organów np.  NFZ, Wojewoda Dolnośląski.  

 W sprawach wymagających uzupełnienia dowodów w celu wszechstronnego 

rozpoznania spraw, w upływającej kadencji Rzecznik wydał 694 postanowień 

o wszczęciu postępowania wyjaśniającego. W toku tych postępowań były 

podejmowane czynności zmierzające do ustalenia stanu faktycznego, w szczególności 

poprzez analizę dokumentacji medycznej, przesłuchania strony i świadków, 

a w uzasadnionych przypadkach, zasięgania opinii biegłych specjalistów różnych 

dziedzin medycyny. Wskazane postępowania dowodowe w 384 sprawach zostały 

zakończone wydaniem postanowienia o umorzeniu postępowania wyjaśniającego, 

a w 201 skierowaniem wniosku o ukaranie do Okręgowego Sądu Lekarskiego. 

 Podkreślenia wymaga również, że pokrzywdzonemu przysługuje prawo 

wniesienia do Okręgowego Sądu Lekarskiego zażalenia na postanowienie o odmowie 

wszczęcia postępowania wyjaśniającego, a stronom na postanowienie o umorzeniu 



postępowania wyjaśniającego. Z powyższego uprawnienia skorzystano w 159 

sprawach z czego w 119 sprawach przywołany organ II instancji wydał postanowienia 

o utrzymaniu w mocy podjętej przez Rzecznika decyzji merytorycznej, a w 40 wydał 

postanowienie o jej uchyleniu i zwróceniu do dalszego prowadzenia postępowania. 

 W trakcie kadencji podejmowano również działania informacyjne, polegające na 

udzielaniu informacji w ramach wniosków o udostępnienie informacji publicznej, 

wyjaśnień dotyczących zasad odpowiedzialności zawodowej oraz przebiegu 

postępowań prowadzonych przez Rzecznika, informacji stanowiących odpowiedź na 

zapytanie Rady Lekarskiej, czy przeciwko lekarzowi lub lekarzowi dentyście toczy się 

postępowanie wyjaśniające (w sumie wydano 1349 zaświadczeń). 

 W odniesieniu do działalności organizacyjnej istotnym jej elementem było stałe 

podnoszenie kwalifikacji osób wykonujących czynności w zakresie odpowiedzialności 

zawodowej. W tym kontekście należy podkreślić, że dzięki wsparciu finansowemu 

Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej oraz Okręgowej Rady Lekarskiej możliwa była 

organizacja corocznych szkoleń poświęconych zagadnieniom odpowiedzialności 

zawodowej, prowadzonych z udziałem Sędziego Sądu Okręgowego we Wrocławiu 

oraz Prokuratora Prokuratury Regionalnej we Wrocławiu. Szkolenia te w istotny 

sposób przyczyniały się do pogłębiania wiedzy prawniczej w zakresie poprawnego 

stosowania prawnie uregulowanych procedur mających zastosowanie również 

w postępowaniach dyscyplinarnych prowadzonych przez organy ukonstytuowane 

w ustawie o izbach lekarskich.  

 Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej nie jest organem jednoosobowym. 

W jego strukturze usytuowany jest Okręgowy Rzecznik oraz jego zastępcy, 

wykonujący prawa i obowiązki rzecznika odpowiedzialności zawodowej, bez których 

pełnej poświęcenia pracy nie byłoby możliwe sprawne, rzetelne i terminowe 

prowadzenie postępowań wyjaśniających oraz realizowanie ustawowych zadań 

w zakresie odpowiedzialności zawodowej.   

 Dlatego też składam serdeczne podziękowania Pani dr Annie Orońskiej, za 

wielokadencyjną, rzetelną i odpowiedzialną pracę na rzecz samorządu zawodowego 

lekarzy, realizowaną w ramach działalności tego organu. Pani Doktor przez wszystkie 

lata pełnienia funkcji wykazywała się wyjątkowym zaangażowaniem, wysokim 

poczuciem odpowiedzialności oraz głębokim zrozumieniem istoty odpowiedzialności 

zawodowej. Jej wiedza, mądrość oraz trafność podejmowanych decyzji miały istotny 

wpływ na prawidłowy przebieg prowadzonych postępowań oraz na budowanie 

autorytetu Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. Dzięki profesjonalizmowi, 

rozwadze i konsekwencji Pani dr Anny Orońskiej możliwe było zachowanie wysokich 

standardów merytorycznych, poszanowanie praw stron postępowania oraz realizacja 

ustawowych zadań samorządu lekarskiego w sposób budzący zaufanie i szacunek. 

 Serdeczne podziękowania kieruję także do Pana dr Piotra Piszko - I Zastępcy 

OROZ, za merytoryczne wsparcie, ogromne zaangażowanie oraz nieoceniony wkład 

w realizację podejmowanych działań. Pańska wiedza, doświadczenie, profesjonalizm 



i otwartość na współpracę miały kluczowe znaczenie dla zapewnienia wysokiego 

poziomu prowadzonych postępowań i podejmowanych rozstrzygnięć.   

 Dziękuję również Panu dr Witoldowi Wnukiewiczowi za rzetelną, merytoryczną 

pracę, duże zaangażowanie oraz istotny wkład w działalność organu. Współpraca 

z Panem na przestrzeni dwóch kadencji była niezwykle wartościowa i stanowiła realne 

wsparcie dla podejmowanych decyzji. 

 Serdeczne podziękowania kieruję również do Pani dr Elżbiety Muchy – II 

Zastępcy OROZ za merytoryczne wsparcie w sprawach stomatologicznych, za 

rzetelne i profesjonalne prowadzenie postępowań, za rozwagę i odważne 

podejmowanie trudnych decyzji będących wynikiem przeprowadzonych postępowań.  

Składam także serdeczne podziękowania Panu dr Arturowi Raiterowi za 

całokształt pracy, a w szczególności podjęcie się prowadzenia postępowań 

szczególnie trudnych, ze względu na ich charakter oraz rzadko dotąd skarżony zakres 

świadczeń zdrowotnych, wymagających zgłębienia trudnych standardów prawnych 

i procedur. Pańskie zaangażowanie, wiedza i odpowiedzialność miały istotne 

znaczenie dla rzetelnego i profesjonalnego prowadzenia tych spraw. 

 Podziękowania składam także Panu dr Arkadiuszowi Kawce za 

zaangażowanie, profesjonalizm oraz sumienne wykonywanie obowiązków Zastępcy 

Rzecznika. Pańska praca i odpowiedzialne podejście były istotnym wsparciem dla 

całego zespołu. 

 W tym miejscu pragnę podziękować wszystkim Zastępcom Rzecznika za 

podjęcie się pełnienia tej trudnej i wymagającej funkcji. Trudnej ze względu na 

konieczność rzetelnego przygotowania się do każdej czynności procesowej, 

poprzedzonej analizą obszernego materiału dowodowego oraz wymagającej, 

ponieważ podejmowanie końcowych decyzji merytorycznych wymaga nie tylko wiedzy 

medycznej, ale również rozwagi, przy jednoczesnej ochronie i zagwarantowaniu 

równych praw procesowych stron. Szczególną wdzięczność kieruję do tych z Państwa, 

którzy nie wahali się podejmować trudnych spraw, wspierać kolegów lub zastępować 

nieobecnych podczas rozpraw w Okręgowym Sądzie Lekarskim.  

 Podsumowując, działalność Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

w okresie czteroletniej kadencji przyczyniła się do realizacji ustawowych zadań 

samorządu lekarskiego w zakresie sprawowania pieczy nad należytym wykonywaniem 

zawodu lekarza i lekarza dentysty oraz do umacniania zaufania do mechanizmów 

odpowiedzialności zawodowej. 

 Pełnienie funkcji Okręgowego Rzecznika przez ostatnie cztery lata było dla 

mnie czasem intensywnego rozwoju, zdobywania doświadczeń i podejmowania 

odpowiedzialnych decyzji. Każda sprawa przypominała mi, jak istotne są rzetelność, 

konsekwencja oraz współpraca.  

 Na koniec wyrażam również serdeczne podziękowania pracownikom Biura 

OROZ za życzliwość, wsparcie i sumienne wykonywanie swoich obowiązków. 


